
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.  

 

 

Edição de nº 1513, Ano 2020 – Segunda-feira, 06 de abril de 2020. 

1 

P U B L I C A Ç Õ E S   O F I C I A I S 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 107/2020-GP 

 

EMENTA: Exonera a pedido a servidora 

pública de cargo comissionado que especifica, 

e dá outras providências. 
 

 A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA 

CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA 

DA SILVA SOARES, no uso das suas atribuições 

legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da 

estrutura administrativa vigentes no Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. NILEDA 

MENDES FILGUEIRA, portador do CPF(MF) nº 

011.551.124-58, RG nº 4.981.432 SDS-PE, do cargo 

de provimento em comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO, no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em 

contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 03 de Abril de 2020. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº22/2020-PMSC, 
Nº009/2020-FMS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2020-PMSC, 
Nº001/2020-FMS 
Objeto; fornecimento de equipamento médico 
hospitalar, ventilador pulmonar mecânico portátil, 
para uso pediátrico/adulto para Terapia Intensiva, e 
Neonatais, destinado a Secretaria Municipal de 
Saúde do Municipio de Santa Cruz, com entrega 
imediata, que após o processamento da Dispensa de 

Licitação Nº 004/2020-PMSC, Nº001/2020-FMS, 
comunica-se, nos termos com arrimo no que dispõe o 
art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, de acordo com o que 
determina o artigo 26, caput, da Lei Federal nº8.666/93, 
atualizada pelas Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 9.648, 
de 27.05.98 e nº 9.854, de 27.10.99, e pelo Decreto 
Presidencial nº 9.412/2018, bem como a materialidade 
da Lei Federal nº 13.979/2020 de 06 de fevereiro de 
2020, alterado pela Medida Provisória nº 926, de 2020, 
e DECRETO MUNICIPAL Nº 11, de 19 de março de 
2020 e DECRETO MUNICIPAL Nº 12, de 25 de março 
de 2020, considerando o que consta do Processo 
Administrativo Nº022/2020-PMSC, Nº009/2020-FMS, 
Dispensa de Licitação nº004/2020-PMSC, Nº001/2020-
FMS, RATIFICA a declaração de dispensa de 
licitação para o fornecimento de equipamento 
médico hospitalar, ventilador pulmonar mecânico 
portátil, para uso pediátrico/adulto para Terapia 
Intensiva, e Neonatais, destinado a Secretaria 
Municipal de Saúde do Municipio de Santa Cruz, 
com entrega imediata, em favor da empresa, 
LOCMED HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Av. Santos Dumont, Nº 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.  

 

 

Edição de nº 1513, Ano 2020 – Segunda-feira, 06 de abril de 2020. 

2 

1719, Loja 04 e 05 e 07 e 10, bairro Aldeota, CEP: 
60.150-161, na Capital de Fortaleza, Estado do Ceará, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 04.238.951/0001-54, neste 
ato, devidamente representado(a) pelo(a) sócio(a), 
procurador o(a) Sr(a). Emerson Pereira da Silva, 
casado(a), comerciante, portador do CPF: 
931.030.934-20, RG: 148.226-2, SSP/CE, residente e 
domiciliado(a) na Av. Quinco Melo, nº02, casa 152, 
bairro Aeroporto na cidade de Juazeiro do Norte, 
Estado do Ceará, Perfazendo o valor global R$ 
87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais), 
Santa Cruz, 03 de abril de 2020, Eliane Maria da 
Silva Soares - Prefeito Municipal. Ryvalda 
Rodrugues Macêdo - GESTORA DO FMS. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº024/2020-PMSC, 
Nº005/2020-FMS 

 
CONTRATO Nº024/2020-PMSC, Nº005/2020-FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIV Nº22/2020-PMSC, 
Nº009/2020-FMS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2020-PMSC, 
Nº001/2020-FMS 
 
CONTRATANTE: FMS -FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na com sede à na Rua 
Manoel Siqueira Campos nº91, na cidade de Santa 

Cruz, Estado de Pernambuco, inscrito no CGC(MF) N.º 
11.491.419/0001-00. 
 
CONTRATADO: LOCMED HOSPITALAR LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. 
Santos Dumont, Nº 1719, Loja 04 e 05 e 07 e 10, bairro 
Aldeota, CEP: 60.150-161, na Capital de Fortaleza, 
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o Nº 
04.238.951/0001-54, neste ato, devidamente 
representado(a) pelo(a) sócio(a), procurador o(a) Sr(a). 
Emerson Pereira da Silva, casado(a), comerciante, 
portador do CPF: 931.030.934-20, RG: 148.226-2, 
SSP/CE, residente e domiciliado(a) na Av. Quinco 
Melo, nº02, casa 152, bairro Aeroporto na cidade de 
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará. 
Objeto; fornecimento de equipamento médico 
hospitalar, ventilador pulmonar mecânico portátil, 
para uso pediátrico/adulto para Terapia Intensiva, e 
Neonatais, destinado a Secretaria Municipal de 
Saúde do Municipio de Santa Cruz, com entrega 
imediata. 
VALOR CONTRATADO R$ 87.500,00 (oitenta e sete 
mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
PRAZO FORNECIMENTO: 30 (TRINTA) DIAS 
Santa Cruz - PE, 03 de abril de 2020.  
Eliane Maria da Silva Soares - Prefeito Municipal.  
Ryvalda Rodrigues Macêdo - GESTORA DO FMS. 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico 

do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

|e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial 

Eletrônico |e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário 

Oficial Eletrônico |e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  | e-DOM 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-

DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico 

do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico  


